
I.  CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS  Y  ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

N° POSTOR
DOCUMENTO DE 

REPRESENTACION DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACION JURADA DEL 

POSTOR  - ANEXO N° 01

DECLARACION JURADA 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO 

DEL LITERAL B DEL ART. 37° 

DEL REGLAMENTO - ANEXO 

N° 02

DECLARACION JURADA QUE 

ACREDITE EL CUMPLIMIENTO 

DEL REQUERIMIENTO - 

ANEXO 03

OFERTA ECONÓMICA - 

ANEXO 04

CARTA DE COMPROMISO DE 

PRESENTACIÓN Y 

ACREDITACION DEL 

PERSONAL ESPECIALISTA Y 

EQUIPAMIENTO - ANEXO 05

CONTRATO DE CONSORCIO - 

ANEXO 06

ESTADO DE LA 

OFERTA
OBSERVACION

1
C & V CONSULTORIA Y 

PROYECTOS S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO -----

2
AHJ INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

3
HUERTAS JARA ALEXANDER 

PRIMITIVO
CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

4
KATZUMI CONSULTORIA Y 

SUPERVISION S.A.C.
CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

5
KAZUKI CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C
CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

6 TAKESHI S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO -----

7
CORPORACION SAGITARIO E.H. 

S.A.C
CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE NO ADMITIDO

Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

8
DANILKA CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO -----

9

CONSORCIO RIO OLMOS - ZAÑA

(VELARDE SAGASTEGUI JUAN 

STALIN & SONDEOS , 

ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA, S.L. 

SUCURSAL EN PERU)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

Obligaciones de los 

integrante del consorcio

NO ADMITIDO

De acuerdo al literal d) del Anexo Nº 6 de las bases estándar para los

Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con

Cambios, señala que "todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a

ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratación, debiendo

cada integrante precisar dichas obligaciones " de acuerdo al contrato de consorcio

presentado al presente proceso en evaluación, dentro de las obligaciones de los

integrantes de los consorcios no se ha precisado dicho requisito; además, el

contrato de consorcio NO se encuentra legalizado la firma del integrante JUAN

STALIN VELARDE SAGASTEGUI, si bien es cierto este último puede ser

subsanable, por el principio de eficiencia y eficacia no se ha solicitado debido a

que el primer punto es insubsanable; por lo tanto no se admite la oferta.

10
 INGENIERÍA & CONSTRUCCION 

OQR E.I.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO -----

11 CONSULTORES BIM E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO

12

CONSORCIO SUPERVISOR 

ANCASH

(MY Y PM CONSTRUCCION E 

INGENIERIA E.I.R.L. & 

CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE

Modifica la cantidad
CUMPLE

NO CUMPLE

Sin Legalización de 

firmas

NO ADMITIDO

Producto de la revisión del Anexo N° 04 de las bases, se ha evidenciado lo

siguiente, en el detalle de gastos Generales del Proyecto Olmos, Modificó la

cantidad en la partida 2.1.2.1.1 Gastos de entrega e informe final de la

consultoría; según bases integradas la cantidad que corresponde para dicho

ítem o partida es de uno (1), y según oferta es nueve (9), de acuerdo a la

operación aritmética realizado por el Comité de selección el nuevo importe

ofertado se encuentra por debajo del Límite Inferior del Valor Referencial

(S/5,702,924.27).

Sin Legalización de las firmas en el contrato de Consorcio.

SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA) EN LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO "RELANZAMIENTO DE LAS DEFENSAS RIBEREÑAS DE LOS 
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ANEXO N° 01

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL N° 09-2023-ARCC  (PRIMERA CONVOCATORIA)
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13

CONSORCION SAN ANTONIO

(AGRO EXPORTACION RUHUJA 

S.A.C. & SANCHEZ CARDENAS 

CESAR AUGUSTO)

CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

14

CONSORCIO AMANECER

(CONSULTORIA SGLA S.A.C. & 

SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS 

ENRIQUE)

CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

No precisa RUC del 

consorcio

NO ADMITIDO

Impedido para contratar, detallado en el acta de evaluación.

Además, en el literal c) punto 1 de la Clausual Setima del contrato de consorcio

señala como una facultad, obligación o responsabilidad del Representante

comun del consorcio lo siguiente, "Apertura y/o reactivación del Registro

Unico del Contribuyente (RUC) para el CONSORCIO AMANECER en las

Oficinas de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración

Tributaria (SUNAT) a solicitud" de lo que se puede resumir que el consorcio

llevará contabilidad independiente; sin embargo, en la Clausula Novena, sobre la

contabilidad y Tributación señala que la contabilidad del Consorcio será llevado

por la empresa CONSULTORIA SGL S.A.C., habiendo doble información en el

contrato de consorcio no pudiendo definir con claridad a quien se efectuara el

pago y emitira la respectiva factura.

15

CONSORCIO ESPERANZA

(HUERTAS JARA FELIX RUBEN & 

INGENIEROS CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL - 

ICCASOC SRL)

CUMPLE CUMPLE Impedido para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
Impedido para contratar

Sustento en el acta de evaluación

16

CONSORCIO BUENA VISTA

(SANTA CRUZ NORIEGA SENDY 

GRACE & DIAZ CLAROS LIDUVINA 

MANUELA)

CUMPLE

NO CUMPLE

Domicilio legal difiere 

con el domicilio comun 

del consorcio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

No señala el RUC del 

consorcio por ser 

contabilidad 

independiente

NO ADMITIDO

De acuerdo al literal f) del Anexo Nº 6 de las bases estándar para los

Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con

Cambios, señala como un contenido mínimo del contrato de consorcio lo

siguiente "Identificar al integrante del consorcio a quien efectuará el pago y

emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad independiente,

señalar el registro único de contribuyente (RUC) del consorcio" de acuerdo al

contrato de consorcio presentado al presente proceso en evaluación, en la

CLAUSULA NOVENA señala que la contabilidad del consorcio será

independiente, sin embargo, no se ha señalado el Registro Único de

Contribuyente (RUC) del CONSORCIO, por lo tanto, no se admite la oferta.

17

CONSORCIO DEFENSA

(CONSULTORIA HIROMU S.A.C. & 

DOMINIUM CONSTRUCTORES Y 

CONSULTORES S.R.L.)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

El postor CONSORCIO DEFENSA Integrado por las empresas (CONSULTORIA

HIROMU S.A.C. & DOMINIUM CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.R.L.)

como se visualiza en el SEACE, adjunta documentos que no corresponden a

dichos integrantes de consorcio, sino al Consorcio Esperanza conformado por

otros integrantes del consorcio.

18
SINGENOR CONTRATISTAS 

GENERALES E.I.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO

19
CONSORCIO MONARCA

(BARRIENTOS QUISPE HENRI & 

BARDALES RUIZ JESUS)

CUMPLE

NO CUMPLE

Domicilio legal difiere 

con el domicilio comun 

del CONTRATO de 

consorcio.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDO

De acuerdo al literal f) del Anexo Nº 6 de las bases estándar para los

Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con

Cambios, señala como un contenido mínimo del contrato de consorcio lo

siguiente "Identificar al integrante del consorcio a quien efectuará el pago y

emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad independiente,

señalar el registro único de contribuyente (RUC) del consorcio" de acuerdo al

contrato de consorcio presentado al presente proceso en evaluación, en la

CLAUSULA NOVENA señala que la contabilidad del consorcio será

independiente, sin embargo, no se ha señalado el Registro Único de

Contribuyente (RUC) del CONSORCIO, por lo tanto, no se admite la oferta.

Además, el Anexo N° 01 - Declaración Jurada de Postor, el domicilio legal del

consorcio difiere con el domicilio común del contrato de consorcio, si bien es

cierto este último puede ser subsanable, por el principio de eficiencia y eficacia

no se ha solicitado debido a que el primer punto es insubsanable; por lo tanto, no

se admite la oferta.



20

CONSORCIO VIRGEN DE LA 

PUERTA

(VI AND SAM IMPORT SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA & LABORA.ES 

SOCIEDAD ANONIMA - LABORA.ES 

S.A.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nº asiento error en un (0).

Ademas no se precisa a 

quien se afectuara el pago 

y emitira respectiva 

factura, según condiciones 

de las bases.

NO ADMITIDO

De acuerdo al literal f) del Anexo Nº 6 de las bases estándar para los

Procedimiento de Contratación Pública Especial para la Reconstrucción con

Cambios, señala como un contenido mínimo del contrato de consorcio lo

siguiente f)"Identificar al integrante del consorcio a quien efectuará el pago y

emitirá la respectiva factura o, en caso de llevar contabilidad independiente,

señalar el registro único de contribuyente (RUC) del consorcio" de acuerdo al

contrato de consorcio presentado al presente proceso en evaluación, en el

contrato de Consorcio no se ha definido el numeral f) del Anexo N° 6 de las

bases integradas. (Detalle en el Acta de evaluación)

2. EVALUACIÓN DE LA OFERTA

N° POSTOR
VALOR REFERENCIAL 

(S/)

N° DE VECES DE 

EXPERIENCIA
PUNTAJE TÉCNICO

OFERTA ECONÓMICA 

(S/)
PUNTAJE ECONÓMICO PUNTAJE FINAL

1
C & V CONSULTORIA Y 

PROYECTOS S.A.C.
S/7,187,655.33 3.50 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

2 TAKESHI S.A.C. S/7,187,655.33 3.06 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

3
DANILKA CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
S/7,187,655.33 3.10 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

4
 INGENIERÍA & CONSTRUCCION 

OQR E.I.R.L.
S/7,187,655.33 5.28 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

5 CONSULTORES BIM E.I.R.L. S/7,187,655.33 4.85 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

6
SINGENOR CONTRATISTAS 

GENERALES E.I.R.L.
S/7,187,655.33 3.15 100.00 5,750,124.27 100.00 100.00

100.00 5,750,124.27                  

Lima, 25 de Julio del 2023

LUIS RETAMOZO ARRIETA FREDY TORRES PAXI CARLOS OMAR FRANCISCO JAUREGUI AYALA

Primer miembro Titular Presidente del Comité de Selección Segundo Miembro Suplente

S/37,928,800.00

S/34,830,180.00

S/22,654,012.37

SERVICIO DE SUPERVISIÓN PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y DE LA SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA) EN LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO "RELANZAMIENTO DE LAS DEFENSAS RIBEREÑAS DE LOS 

RÍOS OLMOS Y ZAÑA" PAQUETE R-08

MONTO VALIDO EN EXPERIENCIA (S/)

S/25,190,000.00

S/22,013,907.60

S/22,280,359.80
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